
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE 
CIÊNCIAS CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 Teresina – 

Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: ppghb@ufpi.edu.br 

 

 
Portaria nº 32/2022-Comissão de Seleção do Doutorado/PPGHB 

 
 

O Presidente da Comissão de Seleção/2022, do PROGRAMA 
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA, da Universidade Federal 
do Piauí, designada pela Portaria 04/2022-PPGHB, no uso de 
suas atribuições e, considerando o Resultado Final do processo 
seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em 
História do Brasil, nível de Doutorado, turma 2023/2027, 

 

R E S O L V E: 
 
 

TORNAR PÚBLICO, o resultado final, referente ao  Edital Nº 04/2022 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria 

de Pós-Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação: 

 

Nº de 
Ordem  

Nº de 
Inscrição  

NOME COMPLETO NOTA 
Final  

RESULTADO 

01 66592 Kercia Andressa Vitoriano Gonçalves 35,0 Aprovada/Classificada 

02 65817 Rosamaria de Sousa Fé Barbosa 34,5 Aprovada/Classificada 

03 66595 Ramone Maria de Sousa Silva 33,8 Aprovada/Classificada 

04 64675 Carlos Alberto de Melo Silva Mota 33,1 Aprovado/Classificado 

05 65409 Cristina Cunha de Araujo 32,5 Aprovada/Classificada 

06 65820 Antonio Jeferson de Sousa 32,4 Aprovado/Classificado 

07 65502 Nádia Narcisa de Brito Santos 31,5 Aprovada/Classificada 

08 66606 Ítalo Bruno Araújo Damasceno 28,8 Aprovado/Classificado 

09 65504 Luís Carlos Albano Duarte Sousa 28,6 Aprovado/Classificado 

10 64613 Maria Raquel Alves da Rocha 27,2 Aprovada/Classificada 

11 65821 Natália Ferreira de Sousa 27,0 Classificada  

12 65805 Luciana Farias de Araujo Andrade 26,4 Classificada  

 

Teresina [PI], 19 de dezembro de 2022. 

 
 

Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro 
Presidente da Comissão 

mailto:ppghb@ufpi.edu.br

